
1.  入札者は、当組合の認めた製材業者・木材業者・一般需要者とする。

令和 ７ 年 １２ 月 １０ 日（水） 2.  入札の方法は、売払番号ごとに総額によって行う。

１３時３０分締切り・即時開札 3.  入札者は、入札保証金として入札総額の５％以上を現金で入札前に納入しなければならない。

なお、当組合に１０万円以上預け入れした者については、これを免除することができる。

大館北秋田木材流通センター 4.  入札及び開札は、当組合が指定した時刻及び場所で行う。

北秋田市阿仁吉田字上野道下36（阿仁森吉支所内） 5.  入札は、当組合の指定する様式を使用しなければならない。

TEL　０１８６－８２－２１７３ 6.      入札の最高価格をもって落札とし、同札のある場合は抽選によって落札者を決定する。

FAX　０１８６－８２－２２４５ 但し、森林管理署の予定価格に達しない場合は落札しない。

7.   入札の無効

米代東部森林管理署　管内 （1）入札書の売払番号が確認できないとき。

（2）入札金額・氏名・名称等が確認できないとき。

上記のとおり別紙明細書の山元物件の入札を実施いたします。現説は行いません。 （3）入札保証金の納入がないか、または納入金額に不足があるとき。

数量・品等は森林管理署検知によるものとし、一切異議は認めません。 （4）入札金額に関連して談合その他の不正行為があると認められたとき。

現物熟覧の上、入札をお願い致します。 （5）入札書が締切時間後に届いたとき。

8.   入札は、一旦提出した入札書の引換、取消しは認めない。

9.   落札者は、落札の日から１０日以内に売買代金を納入のうえ、落札材を引き取らなければな

らない。但し、次の方法によるものとする。

（1）落札者は、現金又は銀行支払保証小切手をもって納入することができる。

10.   落札者が期日までに売買代金を支払わないときは、その売買契約を解除するか、延滞料とし

てその代金に対し年利率１４.６％を申し受ける。但し、売買契約を解除した場合は納入済の

の売買契約保証金は返還しない。

11.   落札者の搬出期限は、代金納入日から２1０日以内とする。

12.   落札者が指定した期日までに落札材を引き取らないときは、代金は勿論その材は当組合に帰

総入札額の５％以上 属する。但し、当組合がやむを得ない事由があると認めたときはこの限りではない。

落札額の５％以上 13.   落札材の引渡しは、原則として日曜・祝祭日は行わない。

令和７年１２月１９日（金） 14.   落札材の運搬による道路補修は買受人の負担とする。

代金納入日後２１０日以内 15.   出荷材は、森林管理署が素材の日本農林規格に基づいて公正に検収したものとする。

秋田銀行鷹巣支店　普通　８２２３６ 16.   入札は現場確認のうえ行うものとし、品質・数量・その他落札後の現品について異議申し立

北都銀行鷹巣支店　普通　３０２６８４ ては受け入れない。

17.   入札は、本人又は代理人が直接入札場において入札するか、若しくは電信又は郵便で入札す

るものとする。

18.   その他この入札の心得にない事項は、すべて当組合の定めるところによる。

第１３回　国有林山元販売入札公告書 「入　札　心　得」

米代東部森林管理署の委託材は合法性確認木材でかつ、持続可能な森林経営が
営まれている森林から合法的に伐採された木材です。

FAX　０１８６－６２－１６５０

【問合せ先】TEL０１８６－８２－２１７３

入 札 保 証 金

売買契約保証金

売買代金納入期日

落札材搬出期限

大 館 北 秋 田 森 林 組 合 

北秋田市脇神字佐助岱２７番地２

TEL　０１８６－６２－１６６４

送 金 先

入 札 日 時 :

入 札 場 所 :

物 件 箇 所 :



売払物件明細表
米代東部森林管理署

1 売払物件明細表
米代東部森林管理署

【　入札日：令和7年12月10日（水） 】 生産地：A=梨木沢、K=摩当、M=平戸内・黒滝、B=別所沢 【　入札日：令和7年12月10日（水） 】 生産地：A=梨の木沢、B=別所沢

径 長 径 長

7 7

8 8

9 9

小計 小計

10 10～ 10 10～ 10～ 10～ 10～ 10～ 10～ 10～ 10～ 10～ 10～

11 11

12 12

13 13

14 14

16 16

小計 小計

18 1 1 4 3 46 45 46 6 17 18

20 17 19 16 11 40 37 44 23 18 20

22 38 54 29 26 56 39 55 34 30 22

小計 小計

24 36 43 40 25 53 52 38 24 27 24

26 42 38 33 19 39 54 50 27 28 26

28 42 38 35 7 26 32 26 26 29 28

小計 小計

30 19 25 19 2 17 16 19 21 12 30

32 18 19 13 2 8 5 8 16 7 32

34 7 8 1 1 1 2 10 34

小計 小計

36 36

38 38

40 40

42 42

44 44

小計 小計

46 46

48 48

50 50

52 52

54 54

56 56

58 58

60 60

62 62

64 64

小計 小計

入札
結果

単 価

氏 名

落 札 額

入札枚数

95

77.175113.97947.074 115.970 81.14490.317 108.68859.018 110.124

178

100.246

179

97.978115.479

287

80.28760.441材　積(m³) 55.209 46.037 58.159

本 数 190220 245 286

19.913 58.386 45.596

280

29.946 28.199 22.87620.97433.410 27.766

9.665 15.044 11.810

29.284 11.945

15.937 18.707 11.535 1.406 7.1349.007

26.561

11.05621.58717.6159.326 6.5627.94112.450 21.180 10.910

3.65

60 年生

中玉・中B

48 年生

二ツ屋

秋田杉

2.00 2.002.00 2.002.00

湯の岱二ツ屋 二ツ屋糸柄沢 二ツ屋二ツ屋 糸柄沢二ツ屋

2.00

糸柄沢 糸柄沢

2.00

二ツ屋

4.003.65

岩瀬

3.65 2.003.65 2.003.65 2.00

土 場 名 二ツ屋

3.65

A19-05

中玉・中B

48 年生

二ツ屋

3.65

47 年生62 年生 48 年生 71 年生71 年生

2.004.00

原料材

53 年生

秋田杉 秋田杉 秋田杉秋田杉 秋田杉秋田杉

中玉・中B

45 年生

糸柄沢

B05-08M37-12

71 年生54 年生 54 年生

岩瀬

品 等

売払番号 A21-04 A16-08 B05-12A19-06 A21-01 B05-11K15-08 A16-10

原料材一般材(虫害)

秋田杉

M37-11A21-03

秋田杉

中玉・中B

M45-01

中玉・中B中玉・中B 原料材

秋田杉

原料材

B17-02A19-04

樹 齢 等

込(合板)

秋田杉秋田杉 秋田杉樹 種

岩瀬 糸柄沢

71 年生53 年生

二ツ屋

秋田杉

込(合板)

樹 種

品 等 原料材原料材原料材 原料材

53 年生

秋田杉

原料材

47 年生71 年生 51 年生

秋田杉

53 年生

B05-13売払番号 A18-08 A21-02

秋田杉

原料材

秋田杉秋田杉

原料材

B05-09

秋田杉

樹 齢 等

土 場 名

本 数

材　積(m³)

入札枚数

落 札 額

氏 名

単 価

2入札
結果



径 長

7

8

9

小計

10

11

12

13

14

16

小計

18

20

22

小計

24

26

28

小計

30

32

34

小計

36

38

40

42

44

小計

46

48

50

52

54

56

58

60

62

64

小計

入札
結果

単 価

氏 名

落 札 額

入札枚数

材　積(m³)

本 数

土 場 名

品 等

売払番号

樹 齢 等

樹 種

売払物件明細表
米代東部森林管理署

売払物件明細表
米代東部森林管理署

【　入札日：令和7年12月10日（水） 】 生産地：K=摩当 【　入札日：令和7年12月10日（水） 】 生産地：K=摩当・奥十杭

径 長

7

8

9

小計

10～ 10～ 10～ 10～ 10～ 10～ 10～ 10～ 10～ 10～ 10 10～ 10～ 10～ 10～ 10～ 10～ 10～ 10～ 10～ 10～

11

12

13

14

16

小計

18

20

22

小計

24

26

28

小計

30

32

34

小計

36

38

40

42

44

小計

46

48

50

52

54

56

58

60

62

64

小計

原料材原料材

63.504

本 数

53.802

K39-04K38-03

秋田杉

54 年生 72 年生

2.00

K38-02

62.181 53.55043.99958.26268.267 50.715 114.320

単 価

氏 名

60.417 71.11489.523 68.79645.423 56.00771.06474.088

2.00

原料材

2.00

45 年生

K15-18K15-14

秋田杉

K15-09 売払番号

湯の岱

秋田杉秋田杉

原料材原料材 原料材

K15-06 K15-12 K15-13K15-11K15-07

秋田杉秋田杉秋田杉秋田杉

原料材原料材

45 年生

原料材

樹 種

品 等

秋田杉 秋田杉

原料材

K40-02

秋田杉

72 年生45 年生 45 年生 54 年生

K15-02K15-01 K39-03

原料材

K15-05

45 年生

秋田杉秋田杉

原料材 原料材原料材

秋田杉秋田杉

原料材

秋田杉 秋田杉

原料材

秋田杉

K52-07K40-07

原料材

2.00

秋田杉 秋田杉

原料材

2.002.00

湯の岱

2.00 2.002.00 2.00

湯の岱

樹 齢 等

土 場 名

45 年生45 年生 45 年生

湯の岱 湯の岱 湯の岱

2.00

湯の岱湯の岱湯の岱

2.00

湯の岱 湯の岱湯の岱 湯の岱

2.002.00 2.00 2.00

湯の岱 湯の岱湯の岱 湯の岱

2.002.00

57 年生

湯の岱

45 年生 45 年生 45 年生

湯の岱

57 年生

2.00

奥十杭２

2.00

57 年生 57 年生

28.665 89.510 48.838材　積(m³)

K40-03 K40-06

59 年生

原料材 原料材

入札枚数

落 札 額

3 4入札
結果



径 長

7

8

9

小計

10

11

12

13

14

16

小計

18

20

22

小計

24

26

28

小計

30

32

34

小計

36

38

40

42

44

小計

46

48

50

52

54

56

58

60

62

64

小計

入札
結果

単 価

氏 名

落 札 額

入札枚数

材　積(m³)

本 数

土 場 名

品 等

売払番号

樹 齢 等

樹 種

売払物件明細表
米代東部森林管理署

売払物件明細表
米代東部森林管理署

【　入札日：令和7年12月10日（水） 】 生産地：K=奥十杭、M=蛭沢・平戸内 【　入札日：令和7年12月10日（水） 】 生産地：M=平戸内

径 長

7

8

9

小計

10～ 10～ 10～ 10～ 10～ 10～ 10～ 10～ 10～ 10～ 10 10～ 10～ 10～ 10～ 10～ 10～ 10～ 10～ 10～ 10～

11

12

13

14

16

小計

18

20

22

小計

24

26

28

小計

30

32

34

小計

36

38

40

42

44

小計

46

48

50

52

54

56

58

60

62

64

小計

80.262 115.391104.78252.164 97.02090.443 83.450 37.10773.03069.678 116.348 71.442 82.98485.781 86.436

氏 名

落 札 額

単 価

M01-17M01-03 M59-02

秋田杉秋田杉

K52-10 M37-03 M44-01M37-04 M60-02

秋田杉

K52-09

秋田杉

M36-10 M37-05 M37-10M36-09 M59-01

秋田杉 秋田杉秋田杉

M61-01M22-01

原料材

M43-01 M60-01

秋田杉

2.00

52 年生

2.00 2.00

53 年生 52 年生

原料材 原料材

奥十杭２ 岩瀬

2.00 2.002.00 2.00 2.002.00

原料材

2.00

59 年生

2.00

原料材

70 年生

原料材原料材

平戸内平戸内

59 年生

平戸内味噌内

秋田杉

2.00

原料材

95 年生 52 年生

平戸内

116 年生

原料材

岩瀬

53 年生 53 年生

平戸内

54 年生95 年生

岩瀬 平戸内平戸内奥十杭２

2.00

味噌内

97.524 106.72254.68439.161 80.186

54 年生54 年生 71 年生

平戸内小平戸内

2.00 2.00 2.00

秋田杉

M37-01 M37-09

原料材

2.00

秋田杉 秋田杉

原料材

秋田杉

53 年生

秋田杉

原料材

54 年生

岩瀬

54 年生

原料材原料材

2.00

秋田杉

原料材

54 年生

秋田杉秋田杉

平戸内

原料材

秋田杉秋田杉秋田杉

原料材 原料材原料材

売払番号

樹 種

品 等

樹 齢 等

土 場 名

本 数

材　積(m³)

入札枚数

5 6

原料材

平戸内

2.00 2.00

平戸内

入札
結果



径 長

7

8

9

小計

10

11

12

13

14

16

小計

18

20

22

小計

24

26

28

小計

30

32

34

小計

36

38

40

42

44

小計

46

48

50

52

54

56

58

60

62

64

小計

入札
結果

単 価

氏 名

落 札 額

入札枚数

材　積(m³)

本 数

土 場 名

品 等

売払番号

樹 齢 等

樹 種

売払物件明細表
米代東部森林管理署

売払物件明細表
米代東部森林管理署

【　入札日：令和7年12月10日（水） 】 生産地：M=平戸内、W=鯰沢、K=摩当・奥十杭、B=別所沢 【　入札日：令和7年12月10日（水） 】 生産地：M=平戸内

径 長

7

8

9

小計

10～ 10～ 10～ 10～ 10～ 10～ 10～ 10～ 10～ 10～ 10 10～

11

12

13

14

16

小計

18

20

22

小計

24

26

28

小計

30

32

34

小計

36

38

40

42

44

小計

46

48

50

52

54

56

58

60

62

64

小計

60.417 92.13228.930 25.408

本 数

落 札 額

44.98258.212 51.950 83.50061.690 38.803

広葉樹

M62-01 K52-08

アカマツ 広葉樹カラマツ アカマツ

W58-01 B25-07 K45-10K15-19B05-10

広葉樹アカマツ

K52-11

アカマツ

W56-01

カラマツ秋田杉

M22-02K45-11

2.00 2.00

二ツ屋平戸内

2.00

奥十杭２

原料材

68 年生

原料材原料材

糸柄沢 奥十杭２

原料材原料材

59 年生 59 年生 72 年生68 年生

原料材

2.202.00

平戸内

2.20

原料材原料材 原料材

湯の岱糸柄沢

2.202.00

奥十杭２

原料材原料材

45 年生

二ツ屋

74 年生 116 年生

2.20

72 年生59 年生

奥十杭２

樹 齢 等

土 場 名

71 年生

58.263

氏 名

単 価

7

売払番号

樹 種

品 等

材　積(m³)

入札枚数

広葉樹

2.002.00

8入札
結果



【　入札日：令和7年12月10日（水） 】 大館北秋田森林組合

1 2 3 4 5 6 7 8

二ツ屋
支根刈林道入

口
〇 〇 〇

湯の岱 湯の岱林道 〇 〇 〇 〇

岩瀬 岩瀬林道 〇 〇

糸柄沢 糸柄沢林道 〇 〇 〇

奥十杭２ 国道285号線
「長寿の湯」付近

〇 〇 〇

味噌内 味噌内林道 〇

小平戸内 小平戸内分線 〇

平戸内 平戸内支線 〇 〇 〇 〇

1 2 3 4 5 6 7 8

土場名 巻立場所
掲載ページ

第１３回　国有林山元販売入札


